
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 24 ноября 2023 года № 80 
рп. Янгель 
 

«О ликвидации муниципального унитарного предприятия 
 «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство»» 
 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Янгелевского 
муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения  

 
Р Е Ш И Л А: 

 
1. Ликвидировать муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-

коммунальное хозяйство», расположенное по адресу 665699, Иркутская область, 
Нижнеилимский район, рп. Янгель, микрорайон Космонавтов 9А. 

2. Установить срок ликвидации муниципального унитарного предприятия «Янгелевское 
жилищно-коммунальное хозяйство» в течении 6 месяцев со дня вступления в силу 
настоящего решения. 

3. Назначить ликвидатора муниципального унитарного предприятия «Янгелевское 
жилищно-коммунальное хозяйство». 

4. Ликвидатору муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-
коммунальное хозяйство» при ликвидации: 
1) в срок 3 рабочих дня  после назначения ликвидатора уведомить в письменной форме о 
ликвидации муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-
коммунальное хозяйство» уполномоченный государственный орган для внесения в 
Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего решения; 
2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и 
нормативно правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации 
муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное 
хозяйство»; 
3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого 
муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное 
хозяйство» в течении всего периода ликвидации; 
4) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной 
регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации муниципального унитарного 
предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство» и о порядке и сроках 
заявления требований кредиторами; 
5) составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о 
составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных 
кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на 
утверждение в Думу Янгелевского городского поселения; 
6) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить 
ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Думу Янгелевского 
городского поселения; 



7) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить 
в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации 
муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное 
хозяйство»; 
8) предоставить  в Думу Янгелевского городского поселения свидетельство об 
исключении муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-
коммунальное хозяйство» из единого государственного реестра юридических лиц. 

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство» в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации. 

6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего решения функции исполнительного 
органа муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное 
хозяйство» переходят к ликвидатору. 

7.Данное решение опубликовать в СМИ «Вести Янгелевского муниципального 
образования».  

8. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 
 

 
 
Председатель Думы  
Янгелевского городского поселения Е.А. Галкина. 
 
 
Глава 
Янгелевского городского поселения А.Г. Гринев. 


